457. Emptio venditio castri Spremberg.
1359, 9. Novembris. (Pragae.)

List Jana a Jindřicha bratří, hrabí z Schwarzburka, že všecko právo
své, kteréž měli k Spremberku, ciesaři Karlovi a JMsti dědicóm a budúcím
kralóm českým prodávají.

Johann u. Gůnther gebrůder, grafen zu Schwarzburg, erklaeren,
dass sie als kais. burgmanen zu Sparemberg Karl IV. u. der Krone D. stets
getren u. gehorsam sein wollen.

(A. K. — Arch. S. Wene. — Luntg I. n. ČCITO)

458. Emptio venditio silvae Veldnerforst.
1359, 7. Decembris.

List Lupolta biskupa Bamberského a kapitoly, že sú s dobrým roz­
myslem prodali stránku svú lesa Veldnerforstu vedle Pegnicz, jdúce
k Sulepachu, za 200 kop gr. Pr. i slibují za sebe i za budúcí svě, že to
první chtí zdržeti ciesaři Karlovi, českému králi a koruně české věčně.

Druhý list v táž slova téhož léta.

(A. K. — Lunig I. n. CCI)
30*
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459.Bolkonis ducis Sleziae excusatio et subjectionis
promissio.

1359, 29. Decembris.

Bolco dux Falkenbergensis declarat literas-a se Preczlao Wrat.
episcopo scriptas coronae B. nullum praejudicium generare debere, segue
nullum alium dominum habere nec heredes aut successores suos habere
posse praeterguam reges B. et ejusdem regni coronam.

List kniežete Bolka Falkemberského, kdež kněze biskupa Vratislav­
ského připravil před krále polského, jsa jeho nepřítelem, a proti němu
mluvil neslušné věci, že to nemá býti ke škodě králi českému a koruně.
Při tom vyznává, že mimo krále českého žádného pána nemá jiného než
Jich Mst, a že o všecky své věci k králi českému hleděti má a ke všem
sauduom stávatl aneb před těmi osobami, kohož by králové čeští k saudu
postavili.

Nos Bolco D. gr. dux Falkenbergensis, notum facimus
tenore praesentium universis, guod literas illas, guibus reve­
rendum in Christo patrem, dominum Preczlaum episcopum
Wratislaviensem, ad praesentiam regis Cracoviae provocavimus,
ipsi episcopo in taedium et displicentiam, cum ©€0tempore
essemus hostis ipsius, et guod nostrae mentis non fult,
guod ex illis literis dominis nostris, regibus et coronae regni
B., aliguod deberet damnum seu praejudicium generari: notum
facimus ac etiam profitemur publice, guod tales literae, guas
episcopo praefato seu aliis destinavimus, ac etiam verba, guae
diximus in causa praedicta, dominis nostris, regibus DB.et
ejusdem coronae, nullum damnum afferre debeant guovis modo,
guodgue nullum alium dominum habemus praeterguam B. regem.

Et promittimus pro nobis,heredibus et successoribus nostris
bona, fide, sine dolo, guod coram praedictis dominisnostris, B.
regibus seu coram capitaneo regni B., cui vices suas com­
mittendas decreverint, cuilibet principi seu in dignitate
principis constituto de justitia respondebimus et juri pare­
bimus et ab eis justitiam recipiemus similiter. Si vero cuiguam
alteri in nobilitate principis non existenti adversus nos actio
seu jus guovis modo competeret, illi justitiam facere tenebimur
in nostra curia et coram vasallis nostris, ea conditione, guod
rex B., dominus noster, gui pro temporefuerit, si causam ad
ipsum provocari contingeret, aliguem ex suis ad nostri judicis
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audientiam destinare poterit et valeat, gui advertat et rite
consideret, si conguerenti de justitia provideatur coram nobis;
et In eum casum, ubi relatione talis nuntii destinati clareret,
non fore debitam administratam justitiam in nostra curia et
vasallorum nostrorum praesentia, ut praefertur, tunc congue­
rens huiusmodi ab auditorio nostro provocare seu appellare
poterit ad judicia dominorum nostrorum, B. regum, gui pro
tempore fuerint, et ibidem tali conguerenti justificare tene­
bimur, et vice versa ab ipso postulare justitiam in causis et
negotis guibuscungue, negue sustinebimůs, vitari seu provo­
carl ad cujuscungue alterius domini judicia, guovis modo.